BAA

                     О МЕРАХ ПО СТИМУЛИРОВАНИЮ
                  РАБОТЫ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ
                           И ОРГАНИЗАЦИЙ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         25 октября 1991 г.
                                N 37

                            (САМР 91-02)

     В целях сохранения на предприятиях, объединениях и организациях
квалифицированных  кадров,  Правительство Приднестровской Молдавской
ССР постановляет:
     1.   Разрешить   предприятиям,   объединениям   и  организациям
Приднестровской  Молдавской  ССР  направлять на повышение заработной
платы  до  50  %  прибыли,  остающейся в распоряжении предприятий, с
включением в фонд потребления.
     2.  В расчете налога в бюджет от фактической прибыли балансовая
прибыль не увеличивается на сумму средств, направленных на повышение
заработной   платы   в   соответствии   с   пунктом   1   настоящего
постановления.
     3.   Разрешить   предприятиям,   объединениям   и  организациям
самостоятельно  устанавливать рабочим и служащим повышенные тарифные
ставки и должностные оклады.
     Конкретные размеры ставок и окладов, а также надбавок, доплат и
премий  для  соответствующих групп работников определяются исходя из
фактического  объема фонда оплаты труда и максимальными размерами не
ограничиваются.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 1991 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ

Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ